
 
 
 
 
 
  
 
  

ŘÁD KLUBU ČMELÁČEK 

vydaný níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 tímto spolkem 

(dále také jen „Řád“) 

(1) ČMELÁČEK z. s. 

se sídlem:   Mjr. Nováka 1455/34, 700 30 Ostrava 

IČ:     01668633 

spisová značka:   L 10962, vedená Krajským soudem v Ostravě 

zastoupen:   Mgr. Ing. Andreou Hájkovou, předsedkyní výboru  

email:   klub@cmelacek.cz 

tel. kontakt:  725757673 

(dále jen „Spolek Čmeláček“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Spolek Čmeláček je spolkem založeným za plnění účelu trvalé pomoci osobám se zdravotním 

postižením při překonávání psychických, sociálních a dalších důsledků souvisejících s jejich 

handicapem, snahy soustavně vyhledávat a zprostředkovávat těmto osobám přiměřené 

možnosti v pracovním, kulturním, sportovním a společenském životě a pomáhat rodinám, 

které o zdravotně postižené osoby pečují. V rámci naplňování svého účelu Spolek Čmláček 

provozuje denní stacionář, který je sociální službou ve smyslu ustanovení § 34, odst. 1, 

písm. b) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

registrovanou Krajským úřadem Moravskoslezského kraje pod č. 4394839. Spolek Čmeláček 

dále v rámci plnění svého účelu pořádá různé společenské, kulturní a sportovní akce, které 

mají zejména sdružovat handicapované osoby a jejich rodiny.  

1.2. Spolek Čmeláček v rámci své činnosti založil Klub Čmeláček, který má za cíl vytvoření užší 

komunity zákazníků Spolku Čmeláček, kteří mají zájem na větším zapojení se do činností 

Spolku Čmeláček (dále také jen „Klub“). Klub má povahu zákaznického klubu, přičemž se 

nejedná o právnickou osobu, společnost dle ustanovení § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“), tichou 

společnost dle ustanovení § 2747 občanského zákoníku či jiné obdobné sdružení osob.  

1.3. Za účelem úpravy práv a povinností Spolku Čmeláček a členů Klubu tímto Spolek Čmeláček 

vydává tento Řád, který se členové Klubu zavázali dodržovat. 

2. ČLENSTVÍ V KLUBU 

2.1. Členem klubu může být pouze fyzická osoba.  

2.2. Členství v Klubu vzniká na základě písemné žádosti zájemce o členství v Klubu, přičemž touto 

přihláškou vysloví aktivní zájem o členství, souhlasí s účelem Spolku Čmeláček a zaváže se 

dodržovat tento Řád. 



 
 
 
 
 
  
 
  
2.3. Přihláška uchazeče o členství v Klubu musí obsahovat následující údaje: 

a) Jméno a příjmení; 

b) Datum narození; 

c) Adresa trvalého bydliště a doručovací adresa, pokud je odlišná od adresy trvalého 

bydliště, případně také telefonické a emailové kontaktní údaje; 

d) Prohlášení o seznámení se s tímto Řádem a závazek tento Řád dodržovat; 

e) Datum podání přihlášky; 

f) Vlastnoruční podpis uchazeče o členství.  

2.4. Členství v Klubu vzniká schválením přihlášky zájemce o členství v Klubu Spolkem Čmeláček, 

přičemž pouhé přijetí (převzetí) takové přihlášky nezakládá její schválení. Na schválení 

přihlášky do Klubu není právní nárok. Není-li přihláška zájemce o členství v Klubu schválena 

do 10 (slovy: deseti) dnů od jejího přijetí, má se za to, že byla odmítnuta.  

2.5. Členství v Klubu zaniká: 

a) Doručením oznámení člena Klubu o vystoupení z Klubu Spolku Čmeláček; 

b) Úmrtím člena Klubu; 

c) Vyloučením člena Klubu Spolkem Čmeláček. 

3. VÝHODY ČLENŮ KLUBU 

3.1. Spolek Čmeláček poskytuje členům Klubu následující výhody: 

a) Sleva na produkty a služby poskytované Spolkem Čmeláček na společenské, kulturní a 

sportovní akce organizované Spolkem Čmeláček ve výši uvedené v konkrétní nabídce  

b) Sleva na pobytové akce organizované a poskytované Spolkem Čmeláček ve výši uvedené 

v konkrétní nabídce 

c) Možnost účasti na setkáních členů Klubu 

d) Přednostní účast na akcích dle kapacitních možností Klubu 

e) Přístup do členské sekce na webu www.cmelacek.cz a všechny výhody s tím spojené 

f) Možnost individuálních dohod o úhradách cen za produkty a služby poskytované 

Spolkem Čmeláček 

3.2. Spolek Čmeláček pořádá setkání členů Klubu podle potřeby, obvykle však alespoň jednou 

za kalendářní čtvrtletí. Místem konání setkání členů Klubu je obvykle sídlo Spolku Čmeláček 

či jiné vhodné místo dle uvážení a možností Spolku Čmeláček. Při setkání členů Klubu mohou 

členové zejména dávat návrhy a podněty k plánovaným společenským, kulturním 

a sportovním akcím organizovaným Spolkem Čmeláček, vyjadřovat připomínky k těmto 

proběhlým a plánovaným akcím a seznamovat se s plánem takových akcí. 



 
 
 
 
 
  
 
  
4. POVINNOSTI ČLENŮ KLUBU 

4.1. Každý člen Klubu má následující povinnosti: 

a) Platit poplatek za členství; 

b) Dodržovat tento Řád, jakož i další právní předpisy; 

c) Dbát o dobré jméno Spolku Čmeláček, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné 

kroky, které by byly v rozporu se zájmy Spolku Čmeláček; 

d) V souvislosti se svým členstvím v Klubu i mimo souvislost se svým členstvím v Klubu 

jednat v souladu s účelem a cíli Spolku Čmeláček a žádným způsobem nenarušovat nebo 

neohrožovat práva a oprávněné zájmy Spolku Čmeláček; 

e) Nepodporovat jiné organizace či jiné subjekty, jejich členy nebo zaměstnance či jiné 

osoby jednající za takové organizace či jiné subjekty nebo v jejich prospěch, jejichž zájmy 

jsou v rozporu se zájmy Spolku Čmeláček; 

f) Zdržet se jednání, jímž by zasahoval do práv ostatních členů Klubu; 

g) Sdělit Spolku Čmeláček veškeré změny údajů uvedených v ustanovení čl. 2., odst. 2.3. 

tohoto Řádu. 

4.2. Poplatek za členství se platí vždy za kalendářní rok. Výše poplatku za členství činí za rok 2024 

částku ve výši 1.500,- Kč a tento poplatek je splatný nejpozději do konce měsíce března 2024. 

Poplatek pro další roky bude oznámen vždy nejpozději do listopadu a splatný nejpozději do 

dne 31. 12. kalendářního roku bezprostředně předcházejícího kalendářnímu roku, za který 

se poplatek za členství platí. Poplatek je hrazen bezhotovostním převodem na účet 

2201460133/2010 s variabilním symbolem xxxxyyyyyy, kdy xxxx znamená rok, za který je 

poplatek hrazen a yyyyyy znamená členské číslo člena klubu, které bude členovi oznámeno 

v potvrzení o vzniku jeho členství.  

4.3. Při vzniku členství v Klubu je poplatek za členství za kalendářní rok, ve kterém členství 

vzniklo, splatný při podání přihlášky zájemcem o členství. Je-li přihláška uchazeče o členství 

odmítnuta nebo má-li se za to, že je odmítnuta, je Spolek Čmeláček povinen uhrazený 

poplatek za členství vrátit bez zbytečného odkladu nazpět zájemci o členství. Je-li přihláška 

podána v druhém pololetí kalendářního roku, je poplatek za členství hrazen ve výši jedné 

poloviny. V jiných případech se výše poplatku za členství nekrátí. 

4.4. V případě zániku členství člena Klubu se nevrací zaplacený poplatek za členství s výjimkou 

případných záloh na poplatek za členství uhrazených členem Klubu ve prospěch Spolku 

Čmeláček na další období kalendářního roku, po které již člen Klubu, jehož členství v Klubu 

zaniklo nebo má zaniknout, nebude členem Klubu. 

4.5. Porušuje-li člen Klubu své povinnosti, je Spolek Čmeláček oprávněn jeho členství v Klubu 

ukončit jeho vyloučením. V takovém případě zaniká členství v Klubu doručením vyloučení 

členovi Klubu, není-li v tomto vyloučení stanoveno datum pozdější. 



 
 
 
 
 
  
 
  
5. ZMĚNA ŘÁDU 

5.1. Spolek Čmeláček je oprávněn kdykoliv tento Řád jednostranně změnit, přičemž takovou 

změnu je Spolek Čmeláček povinen členům Klubu oznámit odesláním nového znění Řádu 

alespoň prostřednictvím emailové komunikace, a to vše nejpozději do 1 (slovy: jednoho) 

měsíce před dnem účinnosti změny Řádu. Změna Řádu může být provedena vždy s účinností 

k 1.1. následujícího kalendářního roku. Člen Klubu je oprávněn do dne účinnosti změny Řádu 

dle předchozí věty tuto změnu odmítnout a ukončit své členství v Klubu s účinností ke dni 

účinnosti změny Řádu. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Rozhodné právo a příslušnost soudů. Tento Řád a právní vztahy mezi Spolkem Čmeláček 

a členy Klubu se řídí právním řádem České republiky s vyloučením norem mezinárodního 

práva soukromého. K řešení případných sporů vyplývajících z tohoto Řádu a právních vztahů 

mezi Spolkem Čmeláček a členy Klubu, jsou příslušné soudy na území České republiky. 

6.2. Klauzule o oddělitelnosti jednotlivých ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení tohoto 

Řádu zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Řádu obdobně 

podle ustanovení § 576 občanského zákoníku. Kdykoli je to možné, každé ustanovení Řádu 

bude vykládáno takovým způsobem, aby bylo účinné a platné podle příslušných obecně 

závazných právních předpisů České republiky. Bude-li některé ustanovení Řádu 

nevymahatelné či neplatné, toto ustanovení bude neúčinné pouze v rozsahu této 

nevykonatelnosti či neplatnosti, a ostatní ustanovení Řádu budou nadále plně platná, účinná 

a vymahatelná. 

6.3. Platnost a účinnost. Tento Řád nabývá platnosti dnem jeho vydání a účinnosti dnem 

15.3.2024. 

 

V  Ostravě dne  1.3.2024  

 

 

 

___________   _______________ 

ČMELÁČEK z. s. 

Mgr. Ing. Andrea Hájková, předsedkyně výboru 

 

 

 

 


